
平成 15 年 3 月 

先 生 各 位 

 
 

新規検査項目のご案内 
 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜わ

り厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび新たに下記項目の受託を開始することになりましたので、ご案内申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

敬白 

 
 
 

記 

 
 
 
《受託開始日》    平成１５年 ３月３１日（月）受付分より 

 

《検 査 要 項》 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

従来の「ライム病抗体【検査コード：1846 2002 年検査案内 Ｐ．56】」（保険未収載）

を受託中止とし、替わって本項目（保険収載）の受託を開始いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

検査項目名称 ボレリア・ブルグドルフェリ抗体（ライム病抗体） 

検査コード ５７２０ 

検体量 血清 0.２ ml 

容器・保存 A1 凍結 

実施料（判断料） ２８０ 点（免疫） 

所要日数 ８～１９日 

検査方法 ＥＬＩＳＡ法 

基準値 1.00 以下 陰性 

判定基準 
1.00 以下 ： 陰性 

1.01 以上 ： 陽性 


